

INTENCJE MSZALNE

21 września – XXV NIEDZIELA ZWYKŁA		
7:30	Za zmarłych: Annę i Stanisława Nikiel	
9:00	Za zmarłych: Annę i Jana Januła z córkami i synem	
10:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Agaty i Pawła Uchymiak z okazji 20. rocznicy ślubu z dziećmi 2. Za zmarłego Jana Bilka w 1. rocznicę śmierci	
12:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Elżbiety i Jamesa Madden	
17:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Bogusławy, Macieja z córką Julią	
22 września – PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni		
7:00	O uzdrowienie na Anny z choroby	
18:00	1. Za zmarłego Mariana Koima w 10. rocznicę śmierci 2. Za zmarłych: Różę i Alfonsa Oberteli z synem Stanisławem i zmarłymi z rodzin Oberteli i Oddi	
23 września – WTOREK – Wspomnienie Św. Pio z Pietrelciny, prezbitera		
7:00	Za zmarłych: Lucynę, Zdzisława, Lidę i Bożenę Cwierniewskich	
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza z okazji urodzin 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty z okazji urodzin i o błogosławieństwo dla rodziny	
24 września – ŚRODA – dzień powszedni		
7:00	Za zmarłego Zdzisława Ludwiczak oraz zmarłych z rodzin Zięcina	
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Ireny i Leszka z prośbą o zdrowie 2. Za zmarłego Józefa Pietrasinę	
25 września – CZWARTEK – dzień powszedni		
7:00	Za zmarłych z rodzin: Tosnar i Knefel	
18:00	<u>Msza Święta z udzieleniem Sakramentu Bierzmowania</u> 1. W intencji Grupy Modlitewnej Wieczemik 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Eweliny i Krzysztofa Laszczaków z okazji 20. rocznicy ślubu	
26 września – PIĄTEK – Wspomnienie Świętych męczenników Kosmy i Damiana		
7:00	Za zmarłego Karola Semika	
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Krzysztofa z okazji 40. urodzin. O Boże błogosławieństwo i łaski dla całej rodziny. 2. Za zmarłych: Michalinę i Karola Syc	
27 września – SOBOTA – Wspomnienie Św. Wincentego a Paulo, prezbitera		
7:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Elżbiety z okazji urodzin	
18:00	1. Za zmarłych: Leokadię i Michała Zuziak 2. Za zmarłą Klarę Raczynską z mężem, córką i siostrą	
28 września – XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA		
7:30	Za zmarłego Andrzeja Krzemińskiego z rodzicami i bratem Wacławem	
9:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza z okazji 50. urodzin	
10:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Natalii z okazji 25. urodzin	
12:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Michała z okazji 80. urodzin 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny i Bogdana Kubieniec z okazji 50. rocznicy ślubu	
17:00	Za zmarłą Halinę Sztuczka	



ODKUPICIEL

Rok 27, nr 29 (1098) 21 września 2025 www.parafiakarpackie.pl

XXV Niedziela Zwykła

NIE MOŻECIE SŁUŻYĆ BOGU I MAMONIE

W dzisiejszej Ewangelii święty Łukasz porusza kilka trudnych, acz ważnych tematów. Jeden dotyczy przypowieści o zarządcy, który został oskarżony o nieuczciwość i trwonienie majątku właściciela. Zarządca, obawiając się utraty pracy postanowił zaskarbić sobie łaski u dłużników swojego chlebobdawcy. Nie wiemy, czy dłużnicy byli zamożni, ale sądząc po kwotach jakie mieli zwrócić, nie byli to ludzie ubodzy, dlatego warto było zaskarbić sobie u nich przychylność. Nieuczciwość na pewno jest czymś, co nie zasługuje na akceptację, a jednak właściciel pochwała zarządcę, doceniając jego zaradność i spryt. W świecie, gdzie rządzi pieniądź, władza i dobra materialne, taka postawa jest pożądana. *Bo synowie tego świata roztrośniejsi są w stosunkach z podobnymi sobie ludźmi niż synowie światłości.* Czego nas ma uczyć ta przypowieść? Skoro nasze, chrześcijańskie wartości są inne, oparte na Bożym Prawie i przykazaniach, to powinniśmy, z równą determinacją jak nieuczciwy zarządca, dbać o te dobra, które chce nam powierzyć Chrystus, posługując się również materialnymi dobrami. Nie możemy jednak tego co ziemskie przedkładać nad to co przygotował Pan Bóg tym, którzy są Mu wierni. Dlatego Jezus przestrzega: *Zaden sługa nie może dwom panom służyć. Nie możecie służyć Bogu i Mamonie.*

Panie, daj nam mądrość serca i umysłu, aby wybierać to, co daje szczęście wieczne.

p. Barbara Loranc

(komentarz do niedzielnej liturgii)

„WIEM, CO UCZYNIĘ...”

Kto wie, czy nie ta właśnie Ewangelia zajmuje pierwsze miejsce pod względem ilości nieporozumień i fałszywych interpretacji. Wynika to z dwóch powodów: po pierwsze, sama przypowieść jest dość dwuznaczna

i powołuje się na przykład raczej nie do naśladowania; po drugie: w interpretacji na ogół nie uwzględniamy, że jest to przypowieść, czyli rodzaj literacki wymagający specjalnych reguł rozszyfrowywania.

Otóż przypowieść ma na celu przedstawienie pewnej ogólnej prawdy, dotyczącej Królestwa Bożego, przy pomocy fabuły czy opowiadania o wydarzeniu, znanym z codziennego doświadczenia. I dlatego w przypowieści nie należy się koncentrować na warstwie przedstawionych wydarzeń, lecz raczej na wnioskach, jakie z fabuły wynikają dla Królestwa Bożego. Wnioski te, albo potocznie mówiąc: morał, dotyczą jedynie prawd Bożych, a nie samego wydarzenia. Wskazówką interpretacyjną, albo kluczem do zrozumienia przypowieści, jest jej główny temat oraz intencja, jaka przyświecała Autorowi. Dlatego też nasza dzisiejsza Ewangelia nie jest pochwałą cwaniactwa, lecz zachętą do aktywności i przemyślności w sprawach zbawienia. A rzeczywiście potrzeba tu większej aktywności i zaangażowania. Przecież tyle czasu i energii potrafimy poświęcić różnym drugorzędnym sprawom, często zupełnie błahym. Tyle inicjatywy wykazujemy dla zdobycia paru groszy, tyle perspektywicznych planów i zabiegów podejmujemy, by osiągnąć jakiś odległy cel, tyle nowych sposobów wynajdujemy, gdy zawiodą stare – a przecież wiemy, że nasze osiągnięcia będą tylko przejściowe, śmierć definitywnie je przerwie. Tymczasem dla Królestwa Bożego, dla wieczności, dla spraw Boga i zbawienia, dla wewnętrznego, duchowego pokoju, żal nam nieraz jednej minuty dziennie czy godziny w tygodniu. Oczywiście ta mobilizacja do duchowego wysiłku i życia, wcale nie ma oznaczać bierności i stagnacji w sprawach tego świata. Wręcz przeciwnie: Jezus wzywa nas do wierności powołaniu i zobowiązaniom codziennego życia. Wzywa nas także do tego, aby pieniądze i środki materialne, zdobyte uczciwym czy nawet mniej uczciwym sposobem,

umieć wykorzystać dla dobrej sprawy, zaangażować na służbę dobra i zbawienia. I niejednokrotnie w dawnych i nowszych czasach, hojne fundacje i ofiary były zadośćuczynieniem za rozmaite grzechy. Oczywiście, nie można tego traktować jako swego rodzaju „pranie” brudnych pieniędzy czy koncesję na oszustwo, tylko jako wyraz skruchy i owoc nawrócenia. Jednakże o wiele ważniejsze jest uaktywnienie dziedziny ducha. Żebyśmy tak chcieli znaleźć jakiś sprytny sposób na skupioną i autentyczną modlitwę, byli bardziej pomysłowi w pokonywaniu duchowego lenistwa! I żebyśmy zrozumieli, jakie to jest ważne, że nie jest to jakiś marginalny dodatek do życia, ale sama jego treść, której trzeba podporządkować wszystko inne! A wtedy także to wszystko inne nabierze większej dynamiki i skuteczności. A jeśli jeszcze chodzi o nieuczciwego rządcę, jego nieuczciwość nie polegała na okradaniu pracodawcy, lecz na naliczaniu zbyt wysokich procentów. Rządca wraz z koncesją otrzymywał bowiem wolną rękę w ustalaniu stopy procentowej. Kiedy zrozumiał, że nie zapewni mu to dobrej opinii w przyszłości, szybko postanowił naprawić swój błąd, nawet za cenę pewnych strat. Obyśmy i my byli gotowi naprawiać swoje błędy, nawet gdyby trzeba było poświęcić w tym celu jakieś doraźne zyski.

Ks. Mariusz Pohl

(źródło: mateusz.pl - komentarz do niedzielnej liturgii)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 21.09.2025

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA



OBCHODY LITURGICZNE BIEŻĄCEGO TYGODNIA :

- we wtorek (23 IX) – wspomnienie Św. o. Pio;
- w środę (24 IX) – święto Rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego;
- w sobotę (27 IX) – wspomnienie Św. Wincentego a Paulo.

RÓŻANIEC JASNOGÓRSKI – we wtorek o godz. 17:30.

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY – w środę, także o godz. 17:30.

KATECHEZA DOROSŁYCH we wtorek po Mszy św. wieczornej.

UROCZYSTOŚĆ BIERZMOWANIA młodzieży naszej Parafii odbędzie się w czwartek (25 IX) o godz. 18:00. Dzień wcześniej (w środę) o godz. 18:30 – okazja do spowiedzi dla kandydatów i ich świadków a o 19:00 – próba przed bierzmowaniem.

WSPÓLNOTA WIECZERNIK ma swoje spotkanie w czwartek po wieczornej Mszy św.

OAZA MŁODZIEŻOWA spotyka się w piątek. Msza św. o godz. 18:00 i spotkanie w salkach.

MINISTRANCI spotykają się w sobotę o godz. 8:30;

OAZA DZIECI BOŻYCH – także w sobotę o godz. 10:30.

*Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30,
zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej.*

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA:

- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30

- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00

KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500

ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY